sexta-feira, 26 de feVereirO de 2010 8
Diário OficialExecutivo 1

Juruti/PA - Brasil
Parauapebas/PA - Brasil
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
33935851/ANA CLÁUDIA AMATO BILÓIA BARROS (CAP QOPM) /
3.0 diárias (Alimentação) / de 26/02/2010 a 28/02/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

PORTARIAS
NÚMERO DE PUbLICAÇÃO: 73548

PORTARIA Nº 087/10-PGE.G., DE 23 DE
FEVEREIRO DE 2010

CONCEDER, 17 (dezessete) dias de licença para tratamento de
saúde a servidora Maria do Socorro Felícia da Costa, identidade
funcional nº3154025/1, no período de 03.02 a 19.02.2010.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 089/2010-PGE.G., DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2009

PRORROGAR, por 23 (vinte e três) dias a licença para tratamento
de saúde da servidora Maria Emilia da Silveira Chagas, identidade
funcional nº 3083420/1, no período de 01 a 23.02.2010, de
acordo com o Laudo Médico nº 93195A/1 da SEAD.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUbLICAÇÃO: 73320

PORTARIA: 88
Objetivo: comparecer em audiência Trabalhista
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Anápolis/GO - Brasil<br
Servidor(es):
57223907/João Olegário Palácios (Procurador do Estado) / 1.5
diárias (Completa) / de 24/02/2010 a 25/02/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUbLICAÇÃO: 73334

PORTARIA: 68
Objetivo: participar do evento "Multirão da Cidadania"
promovido pelo Governo do Estado do Pará
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57222671/Pãmela Cristina Diniz Soares (Assessor) / 0.5 diárias
(Alimentação) / de 28/01/2010 a 28/01/2010
55589370/Voncarlos Martins Figueiredo (Assistente de
Procuradoria) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 28/01/2010 a
28/01/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUbLICAÇÃO: 73350

PORTARIA: 16/2010
Objetivo: Reunir a comunidade local para orientar e respeito do
processo de firmatura de convênios com a ASIPAG
Fundamento Legal: art 127 da lei 5810 de 24 de janeiro de
1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
DOM ELISEU/PA - Brasil
IPIXUNA DO PARÁ/PA - Brasil
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54185157/ORLANDO CORREA DA CUNHA (MOTORISTA) / 2.0
diárias (Completa) / de 04/03/2010 a 05/03/2010
55587344/WENDELL DE JESUS ANDRADE REIS (ASSESSOR) /
2.0 diárias (Completa) / de 04/03/2010 a 05/03/2010<br
Ordenador: PIO X SAMPAIO LEITE

PORTARIA 017/2010 - FÉRIAS
NÚMERO DE PUbLICAÇÃO: 73465

PORTARIA 017/2010  DE  25 DE FEVEREIRO DE 2010.
ASSUNTO: Férias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 30 (trinta) dias de férias a Servidora Maria das Graças
Ferreira Lima Mat- 80845712 Vice – Presidente da ASIPAG, no
período de 01 A 30 DE Março de 2010.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUbLICAÇÃO: 73496

ÓRGAO: ACAO SOCIAL INTEGRADA AO
PALACIO DO GOVERNO

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 004/2010
Data de Admissão: 01/02/2010
Nome do Servidor          Cargo do Servidor   Término Vínculo     Observação
JOSE CARLOS BANDEIRA VIEIRA         MOTORISTA                          01/08/2010
Ordenador: PIO X SAMPAIO LEITE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUbLICAÇÃO: 73499

Órgao: ACAO SOCIAL INTEGRADA AO PALACIO DO GOVERNO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 005/2010
Data de Admissão: 01/02/2010
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor     Término Vínculo     Observação
DONERIO PEREIRA SEPTIMIO            MOTORISTA           01/08/2010
Ordenador: PIO X SAMPAIO LEITE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUbLICAÇÃO: 73503

PORTARIA: 5175/10
Objetivo: Dar assistência aos Defensores Públicos Alex Mota
Noronha e Ivanilda Nazaré Moraes Gomes em atividade jurídica
no Centro de Recuperação Feminino – CRF.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57201668/Luciano Batista Santos Braga (motorista) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 12/02/2010 a 12/02/2010
57192708/Marcos Cesar Moura Ribeiro (assistente
administrativo) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 12/02/2010 a
12/02/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA

NÚMERO DE PUbLICAÇÃO: 73506

PORTARIA: 5176/10
Objetivo: realizar itinerância no referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
curralinho/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57191056/Kelly Aparecida Soares (defensor público) / 3.5
diárias (Completa) / de 01/02/2010 a 04/02/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA

NÚMERO DE PUbLICAÇÃO: 73493

PORTARIA: 5174/10
Objetivo: Desenvolver atividade jurídica no Centro de
Recuperação Feminino – CRF.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57176553/Alex Mota Noronha (defensor público) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 12/02/2010 a 12/02/2010
5134587/Ivanilda Nazaré Moraes Gomes (defensor público) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 12/02/2010 a 12/02/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUbLICAÇÃO: 73478

PORTARIA: 5172/10
Objetivo: realizar itinerância no referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: CURUÇÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
irituia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589093/Luciano Augusto Araújo da Costa (defensor público)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 09/02/2010 a 12/02/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUbLICAÇÃO: 73462

PORTARIA: 5168/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Marialva de Sena Santos
Cargo: defensor público
Matrícula Funcional: 3084930
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03128127861280000    0101000000          339030              300.00
03128127861280000    0101000000          339036              100.00
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUbLICAÇÃO: 73482

PORTARIA: 5173/10
Objetivo: realizar serviços de instalações elétricas na Defensoria
Pública do referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
cametá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3155340/Guilherme Lelis de Assis (auxiliar de obras e
manutenção) / 2.5 diárias (Completa) / de 08/02/2010 a
10/02/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUbLICAÇÃO: 73515

PORTARIA: 5177/10
Objetivo: conduzir o Defensor Público Fernando Albuquerque de
Oliveira ao referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
nova timboteua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
10859/Laércio Monteiro de Araújo (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 02/02/2010 a 02/02/2010
10859/Laércio Monteiro de Araújo (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 03/02/2010 a 03/02/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA

NÚMERO DE PUbLICAÇÃO: 73523

PORTARIA: 5178/10
Objetivo: realizar atendimento jurídico e participar de
audiências forenses
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
acará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589073/Arthur Corrêa Silva Neto (defensor público) / 4.5
diárias (Completa) / de 08/02/2010 a 12/02/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA

NÚMERO DE PUbLICAÇÃO: 73527

PORTARIA: 5179/10
Objetivo: conduzir o Defensor Público Arthur Corrêa Silva Neto
ao referido município
Fundamento Legal: nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
acará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0/Edson Prazeres Rodrigues (motorista) / 4.5 diárias (Completa)
/ de 08/02/2010 a 12/02/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO